令和３年９月３０日

保護者 各位

那覇市立石嶺中学校

校長 金城久枝

（公印省略）

部活動の再開について

秋晴の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より、本校の教育活動にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、那覇市教育委員会より令和３年９月３０日付、「部活動の再開について」下記の通り通知

がありましたのでお知らせします。

記

１．部活動の再開について

（１）10 月１日(金)より、部活動を再開する。
→ただし、健康観察(部活前の健康チェック表(体温測定など)の提出、手洗い・うがい・手指

消毒、同居家族等に体調不良者がいない等)の徹底を行い、学校長の許可の下、平日は90分

以内(早朝練習なし)、土日休日は２時間以内(昼食を挟まない)行うことができる。

（２）県内外における遠征や合宿等については、行わないこと。

（３）県内外の大会やコンクール等の参加については、各団体の感染対策ガイドラインに則り、

十分な連携のもと、慎重に検討し、学校長の判断で参加すること。

２．部活動の再開における留意点

（１）各学校においては、学校や家庭内へ感染持ち込み等の懸念もあるため、適切な感染症対

策を講じた上で、生徒・保護者の意思を最優先した上で活動を再開すること。

（２）10 月８日(金)までの間は、練習試合などを行わず、各学校での活動とすること。
→合同チームなどの練習は、各学校の感染状況を踏まえ、各学校長の判断の下、行うこと

ができる。

（３）これまで長期にわたる活動制限があったため、生徒の体力低下等が懸念される。熱中症

及び怪我、事故防止の観点から、回復期間を設けて活動を行うなど、安全管理の徹底を

図ること。

※上記の対応は令和３年９月 30 日時点のものであり、今後の状況や文部科学省、厚生労働省、県
教育委員会等の方針により随時変更の可能性もあり得る旨、御承知おきください。